
ANUNCIO DO TRIBUNAL DE SELECCIÓN DO PROCESO SELECTIVO PARA Á SELECCIÓN
DE 2 PEÓNS DO PROGRMA APROL TURAL 2024

A Laracha, 24 de maio de 2024

Reunidos na parroquia de Lendo o 24.05.2024 ás 11.05 horas, segundo as bases do proceso, cos seguintes
membros: 

 Presidente: Jorge Vidal Zapatero, tesoureiro do Concello da Laracha
 Secretaria: Ana Carmen Jiménez Mosquera, ADL do Concello da Laracha 
 Vogais:

o Lucía Barreiro Angeriz, xefa de negociado de secretaria do Concello da Laracha
o Ana Riotorto Suárez, auxiliar administrativa do Concello da Laracha
o Ramón Soengas Gómez, arquitecto do Concello da Laracha.

Explícaselles as persoas aspirantes presentes que nesta proba valorarase o tempo empregado, a destreza, e as
medidas  preventivas  necesarias  para  levar  a  cabo  unha labor  óptima  da  proba  práctica  a  realizar.  Os/as
aspirantes contarán con todo o material preciso. A proba  consta de:

1º Colocación de EPIS. O tribuna valorará a colocación ou non dos mesmos así como o seu uso correcto.

2º Desbroce con desbrozadora na zona indicada. O tribunal valorará a destreza no manexo da máquina, o
acendido, apagado e colocación en repouso da mesma.

3º Responder oralmente a diversas cuestións relacionadas cas tarefas do posto a desempeñar.

A continuación comeza o chamamento dos/das aspirantes e asisten os seguintes: 

NOME APELIDOS DNI** CELGA

JOSE LUIS CAMBÓN RAMILO ***8741** SI
ROSA CANCELO CASTRO ***1640** NON
SANTIAGO FRAGA RODRIGUEZ ***3089** SI
JOSE MARÍA FRAGA VÁZQUEZ ***4706** SI
FRANCISO JOSE FUENTES DUBRA ***9446** SI

JOSE FRANCISCO
GONZALEZ 
RODRÍGUEZ ***4732**

SI

TAMARA GUELLET VILAR ***3654** SI
ABDELLAH HRIMOU HRIMOU ***3151** NON
FRANCISCO JAVIER LORENZO REGUEIRA ***0040** SI
MERCEDES QUIROGA FIEIRA ***0143** SI
PILAR REY CUERVO ***6936** SI
JESUS ANTONIO VARELA FERNÁNDEZ ***5759** NON
MANUEL PLÁCIDO VILLAR RÍOS ***0473** NON
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Unha vez que todos os aspirantes remataron as proba da fase de oposición o tribunal trasladase a nave
de carpinteira do concello para a proba de galego, co acordo de tódolos aspirantes polo cambio de
ubicación, co seguinte resultado: 

NOME APELIDOS RESULTADO

ROSA CANCELO CASTRO APTA
ABDELLAH HRIMOU HRIMOU APTO
JESUS ANTONIO VARELA FERNÁNDEZ APTO
MANUEL PLÁCIDO VILLAR RÍOS APTO

O tribunal  valora os resultados da proba práctica co seguinte resultado: 

NOME APELIDOS DNI**
PUNTOS
PROBA

PRÁCTICA
JOSE LUIS CAMBÓN RAMILO ***8741** 9
ROSA CANCELO CASTRO ***1640** 5
SANTIAGO FRAGA RODRIGUEZ ***3089** 9
JOSE MARÍA FRAGA VÁZQUEZ ***4706** 6
FRANCISO JOSE FUENTES DUBRA ***9446** 6
JOSE FRANCISCO GONZALEZ RODRÍGUEZ ***4732** 8
TAMARA GUELLET VILAR ***3654** 9
ABDELLAH HRIMOU HRIMOU ***3151** 7
FRANCISCO JAVIER LORENZO REGUEIRA ***0040** 6
MERCEDES QUIROGA FIEIRA ***0143** 7
PILAR REY CUERVO ***6936** 5
JESUS ANTONIO VARELA FERNÁNDEZ ***5759** 7
MANUEL PLÁCIDO VILLAR RÍOS ***0473** 5

Así o resultado final do proceso selectivo, sumando as puntuacións da fase de concurso e a fase de oposición é
a seguinte: 

NOME APELIDOS DNI**
TOTAL
CONCUR

SO

PUNTOS
PROBA

PRACTICA

TOTAL
PROCESO

JOSE LUIS CAMBÓN RAMILO ***8741** 2,25 9 11,25
ROSA CANCELO CASTRO ***1640** 0,00 5 5,00
SANTIAGO FRAGA RODRIGUEZ ***3089** 0,40 9 9,40
JOSE MARÍA FRAGA VÁZQUEZ ***4706** 0,90 6 6,90
FRANCISO JOSE FUENTES DUBRA ***9446** 1,50 6 7,50
JOSE FRANCISCO GONZALEZ RODRÍGUEZ ***4732** 2,25 8 10,25
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TAMARA GUELLET VILAR ***3654** 2,30 9 11,30
ABDELLAH HRIMOU HRIMOU ***3151** 1,65 7 8,65
FRANCISCO JAVIER LORENZO REGUEIRA ***0040** 1,50 6 7,50
MERCEDES QUIROGA FIEIRA ***0143** 1,95 7 8,95
PILAR REY CUERVO ***6936** 1,80 5 6,80
JESUS ANTONIO VARELA FERNÁNDEZ ***5759** 0,00 7 7,00
MANUEL PLÁCIDO VILLAR RÍOS ***0473** 1,80 5 6,80

O tribunal acorda:

PRIMEIRO: aprobar a seguinte relación de aspirantes que superaron o proceso (bolsa de emprego), por esta
orde:

NOME APELIDOS DNI**

TAMARA GUELLET VILAR ***3654**
JOSE LUIS CAMBÓN RAMILO ***8741**
JOSE FRANCISCO GONZALEZ RODRÍGUEZ ***4732**
SANTIAGO FRAGA RODRIGUEZ ***3089**
MERCEDES QUIROGA FIEIRA ***0143**
ABDELLAH HRIMOU HRIMOU ***3151**
FRANCISO JOSE FUENTES DUBRA ***9446**
FRANCISCO JAVIER LORENZO REGUEIRA ***0040**
JESUS ANTONIO VARELA FERNÁNDEZ ***5759**
JOSE MARÍA FRAGA VÁZQUEZ ***4706**
PILAR REY CUERVO ***6936**
MANUEL PLÁCIDO VILLAR RÍOS ***0473**
ROSA CANCELO CASTRO ***1640**

SEGUNDO: propoñer aos/as seguintes aspirantes para a cobertura de 2 prazas de Peóns dentro do programa
APORL RURAL 2024:

TAMARA GUELLET VILAR, DNI ***3654**
JOSÉ LUIS CAMBÓN RAMILO, DNI ***8741**

O tribunal establece o prazo de 3 días hábiles para que os/as candidatos/as propostos/as presenten a
seguinte documentación:

a) Aceptación expresa do posto.
b) Declaración responsable de non ter sido despedido mediante expediente disciplinario de ningunha administración

pública ou dos órganos constitucionais ou estatutarios das comunidades autónomas, nin atoparse en inhabilitación
absoluta ou especial para emprego ou cargo público por resolución xudicial, cando se trate de acceder ao corpo ou
escala de funcionarios/as do que a persoa tivera sido separada ou inhabilitada. 

c) Certificado médico oficial  asinado por  un colexiado en exercicio no que conste  expresamente  que se  posúe a
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capacidade funcional (capacidades e aptitudes físicas e psíquicas) necesaria para o desempeño das funcións e tarefas
da praza á que se accede. 

d) Declaración  responsable  de  non  acharse  incurso/a  en  causa  algunha  de  incapacidade  ou  incompatibilidade  de
conformidade coa lexislación vixente e referida ao momento da súa toma de posesión. 

e) Número de afiliación á seguridade social.
f) Certificado da conta bancaria onde se realizarán os ingresos nominais
g) Modelo 145 da AEAT

Se  dentro  do  prazo  indicado,  salvo  casos  de  forza  maior,  a  persoa  aspirante  proposta  non  presentase  a
documentación ou non acreditase reunir os requisitos esixidos, non poderá ser nomeada e quedarán anuladas
tódalas súas actuacións, sen prexuízo das responsabilidades en que incorrera por falsidade.

E non sendo outro o obxecto da presente, dáse por rematado o acto sendo as 13:25 horas

O  presidente do tribunal
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